
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
16.04.2014 г.          № 1-305 
 

г. Курск 
 

 

Об организации работы по тиражированию и выдаче экзаменационных 

материалов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в форме ГВЭ в 2014 году 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 

2014 г., рег. № 31205), приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17 декабря 2013 г. № 1274 «Об утверждении порядка 

разработки, использования и хранения контрольных измерительных 

материалов при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и порядка 

разработки, использования и хранения контрольных измерительных 

материалов при проведении государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам среднего общего образования» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 

2014 г., рег. № 31534) в целях организации и проведения на территории 

Курской области государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена в 2014 году 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Областному бюджетному учреждению «Информационно-

аналитический центр» Курской области (Апенина С.А.) обеспечить 

получение Региональным центром обработки информации в соответствии с 

графиком, согласованным с Рособрнадзором, экзаменационных материалов для 



 

 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в форме 

государственного выпускного экзамена в электронном виде и их передачу 

ведущему специалисту-эксперту по работе с секретными документами 

комитета образования и науки Курской области В.В. Ковалевой с 

обеспечением конфиденциальности и безопасности содержащейся в них 

информации. 

2.  Ведущему специалисту-эксперту по работе с секретными 

документами комитета образования и науки Курской области В.В. Ковалевой 

обеспечить: 

2.1. Получение от регионального центра обработки информации 

Областного бюджетного учреждения «Информационно-аналитический 

центр» Курской области экзаменационных материалов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в форме государственного 

выпускного экзамена в электронном виде; 

2.2. Своевременное тиражирование и пакетирование 

экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в форме государственного выпускного экзамена;  

2.3. Хранение и использование экзаменационных материалов для 

проведения государственной итоговой аттестации в форме государственного 

выпускного экзамена с обеспечением защиты указанной в экзаменационных 

материалах информации от неправомерного доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения, от иных неправомерных действий в отношении них, с 

соблюдением конфиденциальности и безопасности содержащейся в них 

информации. 

2.2. Выдачу в установленном порядке в день проведения экзамена 

экзаменационных материалов по соответствующим предметам членам 

Государственной экзаменационной комиссии Курской области, 

направляемым в пункты проведения экзамена: 

для досрочного периода – с 8-00 часов, 

для основного периода – с 6-00 часов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

А.Ф. Уколова. 

 

Председатель комитета        А.Н. Худин 


